
UCHWAŁA NR 71/XIV/2020 
RADY GMINY SZULBORZE WIELKIE 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1,pkt.1 i 3b, art. 6k ust. 1  i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2019 r. poz. 2010) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r, poz. 713 ) Rada Gminy Szulborze Wielkie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Dokonuje się wyboru  w odniesieniu do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
13 wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystości i porzadku w gminach , zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujacych dana nieruchomość 
oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 uchwały. 

§ 2.  

1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 
12 zł za jednego mieszkańca 

2. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów                       
komunalnych w sposób selektywny, ustala się miesięczną stawkę opłaty podwyższonej w  wysokości 
24 zł 

3. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujacymi bioodpady stanowiace odpady 
komunalne w kompostownikach przydomowych w wysokości 1 zł miesięcznie od stawki obowiazujacej opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od jednego mieszkańca. 

§ 3.  

1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku, uchwala 
się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

2. Ryczałtową stawkę opłaty ustala się jako iloczyn średniej ilości odpadów komunalnych powstających na 
nieruchomościach, o których mowa w ust. 1, na obszarze gminy Szulborze Wielkie, wyrażonej w liczbie 
pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik. 

3. Ustalono, że średnio na nieruchomościach, o których mowa w ust. 1 powstaje rocznie siedem 120-
litrowych pojemników odpadów komunalnych. 

4. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o pojemności 120 litrów w wysokości: 

1) jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 24 złote. 

2) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 48 złotych. 

5. Ustala się roczną ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości: 

1) jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 168 złotych, 

2) jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny - 336 złotych. 

Id: 997BB8E9-E6A9-4462-AA25-ACD244A70EA3. Uchwalony Strona 1



§ 4.  

Traci moc uchwała nr 7/II/2018 Rady Gminy Szulborze Wielkie z dnia 10 grudnia 2018 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018r. poz. 12368). 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzieniku Urzedowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2020 roku. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

mgr Aneta Niemira 

Id: 997BB8E9-E6A9-4462-AA25-ACD244A70EA3. Uchwalony Strona 2




